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Barns rätt att växa upp i hem fria från våld och kvinnors rätt 
att leva fritt från våld och förtryck är grunden till varför 
Kvinnojouren Olivia startade år 1987.
Kvinnojouren och Tjejjouren Olivia är en ideell, kvinnoseparatistisk, partipolitiskt- och
religiöst obunden förening vars vision är ett jämställt samhälle fritt från mäns våld och förtryck riktat mot 
kvinnor och tjejer. Vår uppgift är att ge kvinnor och tjejer stöd och vägledning och jobba opinionsbildande 
för att möjliggöra ett liv fritt från mäns och killars våld och förtryck. Verksamheten består även till stor del 
av utåtriktat arbete med föreläsningar och spridning av information om att vi finns och varför vi behövs.  Vi 
är en ideell förening som bedriver en professionell verksamhet.

På Kvinnojourens skyddade boende erbjuds det lugn och den trygghet som behövs för att en våldsutsatt 
ska kunna ta ställning till sin situation och planera för sin framtid. På boendet finns plats för kvinnor och 
deras barn att landa tryggt och få professionellt stöd till ett liv fritt från våld. Genom samtal och annat 
praktiskt stöd stärker vi kvinnor och tjejer till ökat självförtroende och att ta makt över sin egen framtid. 

Kvinnojouren och Tjejjouren Olivia är ett komplement till samhällets institutioner och en röst i 
samhällsdebatten kring mäns och killars våld mot kvinnor och tjejer. Att erbjuda stöd på kvinnors och 
tjejers villkor är viktigt för oss. Kvalitetsarbete, verksamhetsutveckling och kompetenshöjande aktiviteter 
är grundläggande för vår organisation och alla som verkar i den. 

Kvinnojouren och Tjejjouren Olivia är medlem i Riksorganisationen för kvinnojourer och tjejjourer i Sverige 
(Roks), som samlar cirka 70 kvinnojourer och tjejjourer från norr till söder i hela Sverige. Vi är också 
medlemmar i Kvinnojourer i Väst (KiV), som verkar som en förmedlande länk och ett förbindelseorgan 
mellan kvinno- och tjejjourer i Västra Götalands län.
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Ordföranden summerar 2024 och vill rikta ett 
stort tack till alla våra engagerade medlemmar 
som på olika sätt bidrar till att Olivia fortsatt är 
en stabil och aktiv förening. Det är fantastiskt 
att se allt det fina arbete som pågår för kvinnor 
och barn. Vi ser att antalet aktiva medlemmar 
som skriver upp sig för joursittning har ökat 
under året och vi ser även ett ökat deltagande 
på våra medlemsmöten. Utan er hade vi inte 
kommit så långt som vi har gjort och det är 
fantastiskt roligt! Tjejjouren har under året 
breddat sig och har nått ut till ännu fler skolor. 
Året avslutades för Tjejjouren med att 
tillsammans med ECPAT anordna en 
föreläsning om sexuell exploatering av unga. 
Tantjouren sätter sina ramar och har även de 
varit ute på flertalet föreläsningar i våra 
kommuner. Engagemanget i Tantjouren är 
stort och vi alla följer utvecklingen och det 
viktiga arbetet med att belysa våld mot äldre. 
Att våldet inte går i pension vet vi och det 
stödjande arbetet för äldre utsatta kvinnor är 
jag så stolt över att Olivia fortsatt arbetar med. 

Styrelsen har under det gångna året 
reducerats i antal, från att tidigare ha varit sju 
ledamöter så beslutades på årsmötet 2024 att 
styrelsen skulle reduceras till fem ledamöter. 
Det har fungerat mycket väl och mycket till 
stor del att vi numera sedan 1,5 år tillbaka har 
en verksamhetsledare på plats som hanterar 
saker som tidigare låg på styrelsen att sköta 
om. Samarbetet mellan styrelsen och 
verksamhetsledaren och övriga anställda 
fungerar mycket bra och jag uppskattar de 
goda relationer som präglar vårt 
gemensamma arbete.

2024 var också året då Roks
uppmärksammades för att ha funnits i 40 år, 
några av oss var med i Stockholm för att delta i 
firandet. 

Vi har tacksamt tagit emot flera större donationer 
under året. Pengarna har vi bland annat använt 
till att förbättra vistelsen för barnen hos oss. Vi 
har köpt ny lekstuga ute på tomten, förbättrat 
lekrummet inne samt köpt massa nya leksaker, 
böcker och pyssel. Jouren har fått möjlighet att 
erbjuda Ipads och teve-apparater i huset samt 
nytt porslin i köket. Vi är så tacksamma för alla 
donationer vi får!

Under året har styrelsen tillsammans med 
anställda arbetat vidare med både hemsida och 
nya digitala samarbetsytor för styrelse och 
personal. Tekniken utvecklas och så även vi. Fler 
och fler medlemmar hittar vår föreningsapp vilket 
gör att vi snabbt och enkelt når ut med 
information och numera kan vi ta del av 
veckobrev som är uppskattade av oss alla. 

Våra medlemsmöten/månadsmöten har varit 
välbesökta, så även externa föreläsningar 
anordnade av KiV och Roks. Olivia har haft 
medlemmar på samtliga av de träffar som KiV har 
anordnat under det senaste året. Vi syns i olika 
sammanhang och knyter nya kontakter.  

2024 var kärvt på många sätt ur ett ekonomiskt 
perspektiv. Vi hade få stödsökande kvinnor och 
barn och intäkter kom inte till oss så som 
tidigare. Detta ledde till att vi blev tvungna att 
säga upp hyresavtalet med Kvinnohuset och 
förhandla om personaluppsägning till följd av 
arbetsbrist. De båda tuffa åtgärderna ledde till att 
vi landade ned i ett positivt resultat när vi gjorde 
bokslut för 2024. 

Under hösten 2024 hade vi en välfylld studiecirkel 
för nya intresserade jourkvinnor som tecknade 
sig som medlemmar efter genomgången cirkel. 
En mycket trevlig grupp med stort engagemang. 
Vi är nu ytterligare nio medlemmar som 
tillsammans driver Olivia framåt!

Med dessa ord önskar jag och resten av styrelsen 
tacka för förtroendet att ha fått leda 
verksamheten under det gångna året och 
överlämnar härmed 2024 års 
verksamhetsberättelse till årsmötet. 

/ Catharina

Ordföranden har ordet
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Vår uppgift

Ändamål
Kvinnojouren och Tjejjouren Olivia ska i feministisk anda arbeta för att motverka fysiskt, psykiskt, sexuellt, 
ekonomiskt, materiellt, hedersrelaterat, socialt,digitalt våld och försummelse som riktas mot kvinnor och 
tjejer samt arbeta mot manlig dominans och överordning i samhället.

Föreningen ska aktivt bedriva opinionsarbete mot mäns och killars våld mot kvinnor och tjejer. 
Kvinnojouren och Tjejjouren Olivia vänder sig till alla kvinnor och tjejer som behöver stöd oavsett religion, 
livsåskådning, ursprung, nationalitet och sexuell läggning.

Kvinnojouren ska erbjuda ett skyddat boende för kvinnor och deras barn som blivit utsatta för våld eller 
hot om våld. Kvinnojouren och Tjejjouren ska ge riktad information till sin målgrupp samt erbjuda olika 
former av stöd för att stärka kvinnor och tjejers identitet, självkänsla och självförtroende. Tjejjouren ska 
bedriva stödverksamhet för tjejer som utsatts för våld eller hot om våld.

Verksamhetsidé
Kvinnojouren och Tjejjouren Olivias vision är ett 
jämställt samhälle fritt från mäns våld och förtryck 
riktat mot kvinnor och tjejer.

Olivia arbetar i feministisk anda för en förändring av 
kvinnors livssituation genom att synliggöra och 
motverka mäns våld mot kvinnor och barn samt 
killars våld mot tjejer.

Föreningen 
Kvinnojouren och Tjejjouren Olivia har sitt säte 

i Alingsås och vänder sig till alla kvinnor och 
tjejer men främst till de boende i Alingsås, 
Lerum och Vårgårda. Föreningen är ideell 

och religiöst och partipolitiskt obunden. 
Verksamheten bedrivs i enlighet med 

verksamhetsplan beslutad vid årsmötet.

Olivia ska:
✔ Erbjuda ett skyddat boende för kvinnor och deras barn som är utsatta för våld i nära relation eller 

hedersrelaterat våld

✔ Verka för att stärka kvinnors och tjejers självkänsla och självförtroende

✔ Ha väl utvecklade kontakter med myndigheter och institutioner såsom skolor och hälso- och sjukvård

✔ Samverka med andra kvinno- och tjejjourer

✔ Bedriva opinionsarbete i enlighet med verksamhetsidén

4

@tjejjourenolivia @kvinnojourenolivia

Hög tillgänglighet

✔ Jourkvinnor nås dygnet runt för de boende.

✔ Jourkontakter sker via polisen och sociala jouren, vilka 
har ett direktnummer till vår jourtelefon som är 
bekvinnad året runt.

Kvinnojourens öppettider
måndag - fredag kl. 8-16.30
lördag kl. 10-13
söndag kl. 16-19 

Tjejjourens öppettider 
måndag - torsdag kl. 8-16.30

Tjejjourens chatt
onsdagar kl. 14-16
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Föreningens arbete

Stödverksamhet 
Kvinnojouren
Kvinnojouren fortsatte projektet med 
kontaktkvinnor under 2024 och hade två 
kontaktkvinnor som arvoderades tre månader 
vardera. Det är föreningens jourkvinnor som 
kan tilldelas uppgiften att vara kontaktkvinna. 

Under hösten 2024 anordnade anställda en 
samtalsgrupp för kvinnor som upplevt våld i 
nära relation. Att samtala i grupp är stärkande 
och hjäper dem att bearbeta upplevelserna av 
våld. Att dela med sig av sina erfarenheter och 
ta del av andras berättelser inger hopp och 
trygghet samt har en läkande effekt. 

Stödverksamhet 
Tjejjouren
Under 2024 har tjejjouren tagit emot 198 samtal 
genom chatten. De vanligaste ämnena i 
chatten har varit familj, psykiska ohälsa, 
kärleksrelationer och skolan. 

Tjejjouren har utöver chatten även gett stöd till 
vår målgrupp genom mejl, meddelanden på 
sociala medier och genom fysiska möten. 
Majoriteten av de tjejer som kommit till oss för 
fysiska möten har kommit till oss genom 
hänvisning från skola eller socialtjänst. De 
samtal som skett utanför chatten har främst 
handlat om våld i nära relation och psykisk 
ohälsa. Under 2024 hade vi cirka 25 samtal 
fysiskt eller via meddelanden på sociala 
medier.

Stödverksamhet 
Tantjouren
Tantjourens verksamhet har under året växt 
och stabiliserats. Olivias tantjour erbjuder 
samtal och sammanhang till kvinnor över 65 
som har erfarenhet av våld i nära relation. 
Tantjouren har månatliga möten, har deltagit 
vid informationsträffar på träffpunkter i Lerum, 
Vårgårda och Alingsås samt har 
uppmärksammats i media.

Stöd och skydd
Kvinnojouren och tjejjouren Olivia erbjuder stöd genom samtal, över telefon, genom fysiska möten och i 
chatt. I så stor utsträckning som möjligt erbjuds de stödsökande samtal med samma jourkvinna. Vi 
erbjuder även stöd i kontakt med socialtjänst, polis, rättsväsende och vårdinrättning. Anhöriga till 
våldsutsatta är också välkomna för stödsamtal. Anhöriga kontaktar oss och uttrycker oro och ovisshet 
som de behöver stöd med.

Vi erbjuder skyddat boende i kollektiv. Vi har kunniga medarbetare som ser till barnets rätt till skydd och 
information i alla skeended. Vi har jourkvinnor som är nåbara under dygnets alla timmar, året om.

Externt stödsökande kvinnor och tjejer kontaktar oss främst genom telefon eller chatt. De kan även 
komma i kontakt med oss via polisen, vården, socialtjänsten eller när vi är ute och informerar på offentliga 
platser.

Under 2024 etablerades också Olivias tantjour som erbjuder samtal och sammanhang till kvinnor över 65 
år som har erfarenhet av våld i nära relation. Anställda är utbildade i FREDA, MI (motiverande samtal), ACT 
(Acceptance and commitment therapy), Traumamedveten omsorg, Patriark, Trappan-modellen och 
kvinnojourskunskap. Under 2024 utbildades de anställda även i de nya lagar som gäller för skyddat 
boende och särskilt fokus lades på lagarna om placering av barn i skyddat boende.



Kvinnojouren
Antalet nya kvinnor som kontaktade oss ökade stadigt under 2024 jämfört med året innan och 
jämfört med för tio år sedan har den siffran fördubblats. Orsaken till detta är svår att sia om, 
men en bidragande faktor kan vara att vi under året itensifierat vår marknadsföring vilket kan 
ha resulterat i att ännu fler utsatta tagit del av att vi finns och tagit steget att kontakta oss. På 
ett samhälleligt plan har debatten om det våld kvinnor utsätts för fått fokus vilket också kan 
bidra till ökat antal kontakter.

Sociala medier
Kvinnojouren Olivia har under året varit än mer aktiva på vår Facebook-sida som har 745 
följare. Med inlägg om aktuella händelser, aktiviteter och tips om artiklar, utbildningar och 
statistik uppmärksammar vi kring mäns och killars våld mot kvinnor och tjejer. 

Tjejjouren
Det är främst tjejer mellan 13-15 och 19-25 år som söker sig till chatten likt tidigare år. Många 
söker sig till chatten på grund av ohälsa och huvudsakligen på grund av ångest, ensamhet, 
nedstämdhet och otrygghet. I de fall tjejer kontaktat oss på grund av våld är det tydligt att den 
vanligaste platsen som tjejer utsätts för våld är i det egna hemmet och främst av familj eller 
släkt, vilket varit detsamma under flertalet år tillbaka. Det är få samtal som uttryckligen rör 
våld i hederns namn, det är fler som söker stöd på grund av våld i form av incest eller annat 
fysiskt våld av en närstående.

Statistik

Tantjouren
Tantjourens medlemmar har arbetat aktivt och outtröttligt med att föreläsa och informera 
runt om i våra kommuner om våld mot äldre kvinnor. Utöver det har flertalet fikaträffar 
anordnats för äldre kvinnor och mer fokus kommer under nästa år läggas på att visa att vi 
finns och vilket stör vi kan ge. I samhället har benämningen ’tantjour’ fått medial 
uppmärksamhet och våra medlemmar står stadigt och stolt upp för alla tanter i samhället.

2024

Enligt Världshälsoorganisationen WHO har mellan 30 och 60 
procent av alla kvinnor någon gång under sin livstid utsatts 
för fysiska och/eller sexuella övergrepp. 

Omkring ett av tio barn i Sverige har upplevt våld i hemmet 
någon gång.

Omkring 210 000 barn i Sverige lever i hem där det 
förekommer olika typer av våld.

Av antalet anmälda misshandelsbrott där 
gärningspersonen varit bekant med offret var 63% brott mot 
kvinnor och 37% brott mot män. 

Av drygt 25 000 anmälda sexualbrott, var 9 866 våldtäkter. Av 
dessa våldtäkter begicks: 
92% mot kvinnor och tjejer. 
43% mot barn (under 18 år).  
74% av en förövare som den utsatta har/har haft en relation 
till eller bekantskap med.

Antal anmälda våldtäkter har ökat med 7% jämfört 
med 2023.

Källa: Brottsförebyggande rådets preliminära statistik över anmälda brott 2024

6
Källa: NCK, Nationellt centrum för kvinnofrid

Stödsamtal
per arbetsdag.

Förfrågningar 
om boende.

Stödåtgärder 
för barn.

7,4

65

260

Inlägg i sociala 
medier per 
vecka.

1
Räckvidd av
antal personer 
genom social 
media.

4 754

Timmar ideellt 
arbete.750

OMVÄRLDSSTATISTIK
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Olivia i siffror

ANTAL FÖRFRÅGNINGAR OM BOENDE (enbart kvinnor)
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Kommentar: Antalet förfrågningar om boende ligger på liknande nivå över tid. En jämförelse med 20 år 
respektive 10 år tidigare skiljer sig antalet förfrågningar rejält, vilket vi inte med säkerhet kan veta orsaken till. 
Grafen visar också antalet kvinnor vi hänvisar till en annan kvinnojour, organisation eller myndighet. Anledningen 
kan exempelvis vara på grund av geografisk risk, att kvinnan tackar nej eller missbruk.

Totalt har 17 anhöriga och

66 myndighetspersoner 
kontakt oss under 2024.

ANDRA SOM SÖKT VÅR HJÄLP
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Kommentar: Vi och andra jourer kan se en utveckling av att tiden för boendet är kortare. Antalet kvinnor och 
barn som bor hos oss har varit relativt konstant över tid, men antalet nätter de bor hos oss blir färre.

ANTAL BOENDE KVINNOR OCH BARN
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Kommentar: Ingen markant skillnad från förra året men över tid är samtalsstöd en stor del av stödet vi ger. 
Skyddat boende ingår inte i dessa siffror.

ANTAL STÖDÅTGÄRDER FÖR KVINNOR, TJEJER OCH BARN
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Kommentar: Vi ser en ökad mängd samtal från kvinnor som vill vara anonyma och från andra närliggande 
kommuner. Eventuellt en utveckling av att andra jourer har fått lägga ner eller att psykiatrin och andra 
mottagningar har hög belastning. 

Andelen nya kontakter ökar jämfört med förra året. Anledningen  kan vara förbättrad synlighet och 
marknadsföring samt information i media om våld i ungas relationer och våld mot äldre. Andel nya kontakter 
innefattar enbart kvinnor och inte tjejer.

ANTAL STÖDSAMTAL MED KVINNOR OCH TJEJER
(andel nya stödsökande kvinnor i %)
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Kommentar: Förfrågningar om boende omfattar enbart kvinnor. 

Kommentar: Sedan 2024 förs statistik över tidsåtgång för de stödåtgärder som genomförs. Siffrorna inkluderar 
inte boende och inte heller stöd till tjejer som till stor del sker anonymt och digitalt. 
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ANTAL STÖDÅTGÄRDER OCH TIDSÅTGÅNG
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Utöver dessa stödåtgärder har 

ytterligare 89 timmar lagts på 

stöd i tjejjourschatten.
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17 barn också bott 
hos oss. 
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Likt tidigare år är ett av de vanligaste ämnena som berördes i chatten under 2024 frågor om familj. 

Vanligt är också frågor som rör ensamhet, psykisk ohälsa, skolan och

kärleksrelationer. 

De flesta som söker sig till chatten har inte en specifik fråga de vill ställa eller en situation 

de vill prata om. Många söker sig till chatten på grund av känslor. 

ANTALET SOM SÖKER STÖD VIA CHATTEN

CHATT MED TJEJER

Totalt föreläste Tjejjouren för 15 skolklasser och cirka 450 elever.

Tjejjouren besökte under året:

• Alströmergymnasiet, ungdomsverksamheten Vingen, Aktivitetshuset Gläntan, Ungas Psykiska Hälsa och 
Svenska för Invandrare i Alingsås.

• Torpskolan, Lerums Gymnasium, Komvux, Röselidskolan, Lekstorpskolan i Lerum.

• Gullhögskolan och Sundlergymnasiet i Vårgårds.

Vid 10 tillfällen har vi informerat om vår verksamhet och våld i ungas parrelationer 
på ovanstående skolor.

Kommentar: Sedan chattens start år 2018 har antalet stödsökande tjejer varit 
ganska konstant. Dock såg vi en rejäl ökning av antalet som vände sig till oss i 
chatten under Covid-19 pandemin.

FÖRELÄSNINGAR OCH BESÖK
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Samverkan externa grupper och möten

Att informera om mäns och killars våld mot kvinnor och tjejer är 
en viktig arbetsuppgift. Samtliga medlemmar i föreningen bidrar 
till de aktiviteter som genomförs i syfte att förebygga våld och 
informera om vår verksamhet. Under början av 2024 skedde 
många samarbetsmöten, informationsträffar och föreläsningar 
och under året har vi skrivit artiklar och gjort inlägg på sociala 
medier för att uppmärksamma och informera om frågorna vi 
arbetar med. 

Kvinnojouren och Tjejjouren Olivia har anordnat 35 föreläsningar 
för skolklasser, arbetsplatser och föreningar. Gullhögskolan, 
Sundlergymnasiet, Alströmergymnasiet och Lerums gymnasium 
samt alla klasser i årskurs 8 på Torpskolan i Lerum har besökts av 
tjejjouren under året. Tjejjouren har också varit med på Alingsås 
nya ungdomsverksamhet Vingens tjejkvällar.

Utöver våra egna föreläsningar har tjejjouren även bjudit in 
barnrättsorganisationen ECPAT att föreläsa för yrkesverksamma 
som möter barn och unga. Föreläsningen handlade om ungas 
utsatthet på nätet, olaglig spridning av sexuellt innehåll och hjälp 
med nedtagning av sagda material. Deltagare från samtliga 
kommuner var anmälda från såväl skola, socialtjänst som 
vården.

Föreningen har deltagit vid och informerat om våld och vår 
verksamhet vid 13 tillfällen utöver ovanstående föreläsningar. 
Exempelvis har vi deltagit vid och spridit information på 
Psykiatrins dag, Hälsoveckan, Seniordagen på Estrad och 
manifestationer.

8 mars INTERNATIONALLA 
KVINNODAGEN
Föreningen uppmärksammade 
Internationella kvinnodagen 8 mars på 
Lerums gymnasium där vi informerade 
om kvinnors rättigheter. Tjejjouren 
anordnade en helkväll för unga 
tillsammans med Kulturhuset i Alingsås 
och ungdomsverksamheten Arena Elva 
Alingsås.

25 november 
INTERNATIONELLA DAGEN FÖR 
AVSKAFFANDET AV  VÅLD MOT 
KVINNOR
Dagen uppmärksammades genom 
ljusmanifestationer vid tågstationerna 
i Lerum och Alingsås. Medlemmar 
från föreningen informerade om 
dagen, delade ut kaffe och talade med 
förbipasserande om föreningen. 

Kvinnojouren och Tjejjouren Olivia samverkar med Alingsås, Lerum och Vårgårda kommun. Genomgång 
av vårt gemensamma uppdrag sker årligen och vid behov. Samverkan regleras genom ett avtal mellan 
föreningen och kommunerna. Avtalet rör Kvinnojourens arbete med det skyddade boendet och de externt 
stödsökande kvinnorna från respektive kommun.

Kvinnojouren och Tjejjouren Olivia samarbetar med lokalpolisen och erbjuder de kvinnor och tjejer som 
gör en polisanmälan samtalsstöd. Vid kontakt med polisen i anmälningar som vi kan stötta kring frågar 
polisen den som anmäler om de vill att vi kontaktar dem. De kvinnor som önskat samtalsstöd från oss 
kontaktar vi och inleder samtal. Under 2024 var det 32 kvinnor.

Samarbeten sker även med lokala företag och andra föreningar. Under året kontaktade ett antal olika 
verksamheter oss med önskan om att stötta eller uppmärksamma vår verksamhet på olika sätt. Vi har 
bland annat fått förfrågan och föreläst på kommunala arbetsplatser, skolor och föreningar. Flera 
föreningar och företag har gjort insamlingar av både pengar och saker som sedan donerats till de kvinnor 
och barn vi kommer i kontakt med.

Under 2024 har vårt kontaktnät med skolor i Alingsås, Lerum och Vårgårda utökats. Det har resulterat i  
ökad närvaro på de skolorna och ökad kontakt med personalen som i frågor som rör vår verksamhet. Vi 
har nått ut på än bredare front genom besök på exempelvis arbetsplatsträffar och genom Tantjourens 
utåtriktade arbete på mötesplatser för äldre. 

Vi värdesätter och genomför dialog med förtroendevalda politiker i våra samverkanskommuner och under 
året har vi såväl haft besök av, som själva besökt, flertalet partier. 

Som förening håller vi oss uppdaterade kring ny forskning och relevanta händelser genom utbildningar,  
föreläsningar och genom att ta del av aktuell dokumentation. De anställda har gemensamma träffar med 
andra kvinnojourer och är med i frivillignätverk för ytterligare samverkan. 

Utåtriktat arbete



15 april 
Dagens ETC om Kvinnojouren Olivia och 
tillståndsplikten

11 oktober 
Kolumnist Aftonbladet  skriver om Tantjourer

21 augusti 
Artikel i Lokalpressen Lerum om Tantjouren och 
insändarsvar

25 november 
Insändare i Alingsås Tidning om 
våldsförebyggande arbete

26 november 
Artikel om informationskampanj på Vimpeln

V47-v48
Marknadsföringskampanj på lokalbussar med 
Tjejjourens kontaktinformation och uppmaning 
att söka stöd

Ett axplock av vårt utåtriktade arbete 2024

Fem avsnitt av Oliviapodden
har producerats och publicerats av 

Tjejjouren under 2024.

Med medel från 
Brottsofferfonden har 
Tjejjouren under hösten haft 
reklam på bussar i Lerum, 
Alingsås och Vårgårda. 
En av skyltarna såg ut såhär 
och satt på insidan av 42 
stycken bussar i Alingsås och 
Vårgårda. Kampanjen hade 
även elva större bilder på 
bussar i Lerum.

Såhär kan det se ut när 
vi informerar om vår 
verksamhet. Denna 
bild är från 
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Medlemsaktiviteter

Joursittning, jourtelefon & 
kontaktkvinnor Totalt har 
föreningen 71 medlemmar som engagerar sig 
ideellt på olika sätt. Varje helg finns jourkvinnor 
på det skyddade boendet för att stötta kvinnor 
som bor hos oss med samtal och praktisk 
hjälp. Jourkvinnorna är också där som trygga 
vuxna för barnen. Det finns en jourtelefongrupp 
som kvinnor på det skyddade boendet, sociala 
jouren och polisen kan nå dygnet runt. 
Jourkvinnor och jourtjejer kan även få i uppdrag 
att vara kontaktkvinnor till stödsökande 
kvinnor. Det uppdraget kan omfatta att följa 
med på olika möten, visa runt i närområdet, ta 
en tur till lekplatser eller att ta en fika.

Möten i föreningen Under 2024 
hölls ett årsmöte samt två protokollförda 
medlemsmöten i föreningen. Utöver 
medlemsmöten bjuds de ideella medlemmarna 
också in till månadsmöten för att diskutera 
aktuella frågor och arbetet i föreningen. Under 
2023 startades aktivitetsgrupper och en 
Tantjour, arbetet med dessa har fortsatt under 
2024. Barngruppen har skapat ett 
välkomstmaterial för barn i det skyddade 
boendet och Tantjouren har informerat om våld 
mot äldre på tio olika träffpunkter och 
föreningar för äldre samt anordnat tio träffar för 
kvinnor över 65 år.

Tjejjouren har utöver ovanstående medlems-
och månadsmöten även haft egna möten för att 
arbeta med verksamheten som riktar sig till 
tjejer. Tjejjouren deltog på Roks tjejjoursträff i 
Stockholm med fokus på sexuellt våld och på 
Kvinnojourer i Västs utbildningar om 
människohandel och prostitution. 

Några av föreningens medlemmar deltog på en 
studieresa till kvinnojourer i Köpenhamn och 
Malmö vilket gav en bild av hur arbetet med 
våra frågor hanteras utifrån ett nordiskt 
perspektiv.

Tillväxt Under 2024 har föreningen 
arbetat aktivt för att öka antalet aktiva 
medlemmar. Under september till oktober 
anordnades en studiecirkel för nya jourkvinnor, 
där tio nya medlemmar tillkom. 

Kunskapsbärare, 
utbildning Som förening håller vi oss 
uppdaterade kring ny forskning och relevanta 
händelser genom utbildningar och 
föreläsningar. nder 2024 deltog medlemmar 
från föreningen på fyra utbildningar anordnade 
av Kvinnojourer i Väst. Dessa handlade om 
ungas digitala liv, samtycke, sexualitet, 
feminism, systerskap, människohandel och 
prostitution. Dessutom var nio nya medlemmar 
med på Kvinnojourer i Västs grundutbildning 
under september. Roks anordnade en träff för 
barnansvariga vid skyddade boenden som en 
anställd och en medlem deltog i.

Som förening utser vi deltagare till 
Riksorganisationen för kvinnojourer och 
tjejjourer i Sveriges årsmöte och till 
Kvinnojourer i Västs årsmöte.

Tillsammans I juni anordnades en 
sommarfest för kvinnor och barn vi har haft 
boendes eller kontakt med. Detta är tillfällen 
då kvinnorna och barnen får ses igen eller stifta 
nya bekantskaper. Det är uppskattat av såväl 
kvinnor, barn som föreningens medlemmar. I 
december anordnades en jullunch med god 
mat och julklappar till kvinnor och barn.

Under året har vi fått gåvor som möjliggjort 
besök på Liseberg, badhus och Voltflip för 
kvinnor och barn. Gåvorna har även gått till 
matkassar, kläder, skor och advokatkostnader. 
De har också bidragit till cyklar, leksaker samt 
en studsmatta och lekstuga i vårt skyddade 
boende. Gåvor kommer från privatpersoner, 
företag och föreningar.



Styrelsens arbete

Möten
Styrelsen har under året haft tolv protokollförda styrelsemöten och hållit tio arbetsplatsträffar med 
de anställda. Arbetet tillsammans med verksamhetsledaren har fortsatt och präglas av 
regelbunden återkoppling och kommunikation mellan varandra. Verksamhetsledaren deltar även 
på delar av styrelsemötena vilket ger möjlighet till god dialog och verksamhetsinsyn. 

Kommunikation och kvalitet
Applikation MinFörening som lanserades under 2023 har under 2024 bidragit till en förbättrad 
kommunikation och informationsspridning inom föreningen. För att ytterligare ge medlemmarna 
insyn i Olivias dagliga arbete och öka känslan av gemenskap, skickar verksamhetsledaren ut ett 
veckobrev med information om vad som hänt under veckan, vad som är på gång och annan 
information som rör vår verksamhet eller våra frågor. Det är ett mycket uppskattat inslag och 
framför allt har sammanhållningen i föreningen fått ett lyft, något styrelsen värdesätter högt. 

Styrelsen arbetar kontinuerligt med transparens och planering. Genom appen finns nu alla möten 
inom föreningen att tillgå, medlemmarna kan härigenom också nå föreningens stadgar, protokoll 
och relevant kontaktinformation. Vi kommer fortsätta arbetet med att utveckla användandet av 
appen.

För att öka tillgängligheten till material som styrelsen och de anställda arbetar med gemensamt har 
molnbaserade arbetsverktyg implementerats under året. På så sätt har tillgången och möjligheten 
till samarbete underlättats. 

Det enda konstanta är föränding
Vår förening verkar i en omgivning och ett samhälle i förändring. Vi har under året behövt förhålla 
oss till nya lagar och regler som ska implementeras och styrelsen har tvingats fatta svåra beslut. Vi 
har gjort neddragning av vår personal och avskaffat hyreslägneheter, allt för att anpassa vår 
verksamhet i enlighet med det som krävs och befintlig ekonomi.

Styrelsen har fokuserat på att förbereda verksamheten för de lagar och förordningar som under 
året kommer införas och att kontinuerligt öka vår kunskap för att förbli relevanta och kunna 
navigera proaktivt.
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Finansiering
Föreningen är delvis finansierad av kommunala bidrag från Alingsås, Lerum och Vårgårda. 

Föreningen ansöker också om statsbidrag via Socialstyrelsen. För 2024 beviljades Kvinnojouren och 
Tjejjouren Olivia 480 000 kronor i statsbidrag till kvinno- och tjejjourer samt 695 000 kronor för 
kvalitetshöjande åtgärder på skyddade boenden. Tack vare dessa bidrag kan vi ha anställda som stöttar 
kvinnor som inte är placerade av socialtjänsten och som ansvarar för tjejjourens verksamhet. 
Statsbidragen har också möjliggjort för föreningen att upprätthålla den kvalitet som krävs för skyddade 
boenden och placeringar av barn sedan 1 april 2024.

Ekonomi
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• 8 februari, Socialstyrelsen: Konferens för att 
stödja implementeringen av de nya 
föreskrifterna kring våld i nära relationer

• 1 mars, IVO: Informationsträff
• 30 mars, JP Infonet: Kurs om Lex Sarah och 

systematiskt kvalitetsarbete
• 15 April, JP Infonet: Kurs om skyddat boende 

och stärkta rättigheter för barn och vuxna
• 28 maj, Länsstyrelserna och Barnafrid vid 

Linköpings universitet: Nationell 
informationsträff om lagstiftning för stärkta 
rättigheter för barn och unga i skyddade 
boenden

• 5 juni, Länsstyrelsen Västra Götaland: 
Föreläsning om reformen barn i skyddat 
boende

UTBILDNINGAR & KONFERENSER OM TILLSTÅNDSPLIKTEN
som verksamhetsledaren deltagit vid under året

Kvalitetshöjande arbete
Skyddade boenden blev tillståndspliktiga 1 april 2024 och föreningen skickade in sin ansökan till 
Inspektionen för vård och omsorg (IVO) om att bedriva skyddat boende den 17 maj 2024. Sista datum för 
att skicka in ansökan var 1 augusti. Föreskrifterna kring skyddade boenden väntas komma våren 2025.

Den 1 april 2024 trädde lagen om placering av barn i skyddat boende (2024:79) (LSB) i kraft. Lagen har 
medfört ett flertal förändringar för barn som följer med en vårdnadshavare till ett skyddat boende och har 
till syfte att stärka barnrättsperspektivet i sådana situationer. För att än mer tillgodose barnens behov har 
en välkomstbok tagits fram för barnen att läsa tillsammans med oss eller mamma och där frågor och 
funderingar som barnet har kan fyllas i. Under året uppdaterades leksaker och möbler både inomhus och 
utomhus med hjälp av barn som bodde i huset. Personalen har gått tre kurser för att uppdatera sig om 
lagen om placering av barn i skyddat boende samt hur vi kan göra konsekvensanalys för barnets tid hos 
oss. Vidare har alla barn som bott hos oss erbjudits samtal enligt ”trappan-modellen”.

Verksamheten inväntar besked om tillståndsplikt och på föreskrifter för skyddat boende och har under 
året arbetat aktivt och intensivt med förberedelserna genom förtydliganden av systematiskt 
kvalitetsarbete, rutiner och styrdokument.

För att stärka kunskapen gällande den nya lagen och tillståndsplikten och kommande föreskrifter har 
föreningens verksamhetsledare deltagit på utbildningar och konferenser som rör frågan. 

• 25 september, Sveriges kommuner och 
regioner: Seminarium om barn på skyddat 
boende

• 16 oktober, SSIL för vård och omsorg: 
Konferens-Dagen för skyddat boende i 
Göteborg

• 7 november, Barnafrid vid Linköpings 
universitet, Jämställdhetsmyndigheten och 
Länsstyrelserna: Nationellt nätverk - barn 
och vuxnas rättigheter i skyddat boende

• 28 november, Upphandlingsmyndigheten: 
Informationsträff om upphandling skyddade 
boenden i Göteborg
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Tack för 
2024!
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